
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 |  DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta: Bc. Pavla Myslíková 

Název diplomové práce:  Riziko odpovědnosti za újmu způsobenou výrobkem na 

mezinárodních trzích. 

 

Cíl práce: Popis a analýza události odpovědnosti za újmu způsobenou výrobkem, která 

se udála v roce 2001 ve Spojeném království Velké Británie a Severního Irska. 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 

dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  x    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy x    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů diplomantem  x   

III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   
Stylistická úroveň práce  x   

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
 
Odhadněte výši  pojišťovnou uhrazených škod a konfrontujte s  přibližnou cenou 
výrobku, který újmu způsobil. 
 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:     výborně 
 
 
Datum:   18. 05. 2018                                                        .....……………………………………..... 
                                                                                   Podpis vedoucího diplomové práce 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 |  DIČ: CZ 467 47 885 

Diplomová práce je rozdělena do pěti navazujících kapitol. V teoretické části se autorka 
zabývá nejdříve problematikou internacionalizace a formami vstupu na zahraniční trhy. 
Ve druhé kapitole se věnuje tematice riziku a risk managementu, která souvisí 
s pojišťovacími službami v mezinárodním obchodě. Třetí kapitola je zaměřena na 
legislativní rámec odpovědnosti za výrobek na unijní úrovni a v ČR, která tuto  směrnici 
z unijní transponovala do svého právního systému. Ve čtvrté kapitole je precizně 
popsána  pojistná událost v zahraničí včetně následujícího soudního procesu ve 
Spojeném království. V poslední kapitole autorka analyzovala současná stav českého 
pojistného trhu, kde zjišťovala, jak by se pojišťovny vypořádaly s pojistnou událostí za 
současných podmínek. Oceňuji, že se autorka  pokusila navrhnout novou textaci 
pojistné smlouvy tak, aby se vztahovala i na újmy vyvstalé ve výše analyzovaném 
případu a snížila tak náklady spojené s pojistnou událostí. 
 
Cíl práce, vymezený v úvodu, byl splněn. Předkládaný text splňuje formální požadavky 
vyžadované pro tento typ práce, využití tabulek by nicméně přehlednosti práce přispělo 
(př. komparace pojišťoven). Autorka čerpala při zpracování z více než třiceti zdrojů, 
vhodně pracuje i s citacemi.   
 
 


